

# Gimnazjalisto - zawód twoją szansą! ...czyli o Dniach Kształcenia Zawodowego w SOiZ słów kilka

Data publikacji: 17.02.2016 15:25

Jak dokonać mądrego, asertywnego wyboru szkoły ponadgimnazjalnej? Jakie umiejętności zawodowe może zdobyć uczeń dzięki nauce w technikum? Jakie kwalifikacje rozwija młodzież podczas szkolnych praktyk zagranicznych? Jak odnaleźć się na cieszyńskim rynku pracy, który oferuje młodym ludziom zatrudnienie głównie w kilku branżach? Jakie kompetencje miękkie cenią najbardziej współcześni pracodawcy?

Okazją do udzielenia odpowiedzi na te pytania były Dni Kształcenia Zawodowego, które zorganizowała Szkoła Organizacji i Zarządzania w Cieszynie w ramach ogólnopolskiego projektu "Innowacyjna szkoła zawodowa na rynku pracy". Uczniowie klas trzecich wszystkich cieszyńskich gimnazjów w dniach 10-11 lutego br. wzięli udział w bogatym programie składającym się z części wykładowej zatytułowanej "Zawód - mój wybór, moja szansa" oraz warsztatowej, przybliżającej wybrane zawody, w których kształci SOiZ.

Bogaty program **Dni Kształcenia Zawodowego** rozpoczęła **Barbara Glet, dyrektor szkoły**, serdecznie witając gości i przybliżając im ideę projektu "Innowacyjna szkoła zawodowa na rynku pracy". Następnie w czasie wykładu "Lokalny rynek pracy" doradca zawodowy **Jolanta Krzykwa z Powiatowego Urzędu Pracy w Cieszynie** uświadomiła młodzieży, jak ważne jest zebranie pełnej informacji o zawodzie, który gimnazjalista chce wykonywać, i o możliwościach zatrudnienia w tym zawodzie na cieszyńskim rynku pracy. Doradca zawodowy **Izabela Baszczyńska z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Cieszynie** przedstawiła "Kompetencje, które cenią pracodawcy". Zaakcentowała czynniki wewnętrzne i zewnętrzne, które ułatwią młodym ludziom dokonanie trudnego wyboru przyszłej drogi zawodowej. Zwróciła uwagę na to, że rynek pracy dziś to prawdziwe wyzwanie dla pracownika: wymaga od niego kreatywnego myślenia i działania, "plastycznej osobowości" oraz umiejętności szukania i wykorzystywania informacji. **Agata Śladowska, psycholog** i zarazem doradca zawodowy w SOiZ, zachęciła uczniów szkół gimnazjalnych do asertywnego dokonywania wyborów edukacyjno-zawodowych. Wraz z **Iwoną Rzepiennik doradcą z Punktu Pośrednictwa Pracy w Cieszynie** przeprowadziła dla gimnazjalistów test psychologiczny "Taki jestem", który pomaga odkryć typ osobowości zawodowej. O zdobywaniu kompetencji zawodowych przez uczniów SOiZ na rynku zagranicznym w ramach projektów europejskich opowiedziała Anna Chamot, wicedyrektor szkoły.

W drugiej części programu uczniowie Szkoły Organizacji i Zarządzania pod opieką nauczycieli poprowadzili **warsztaty: "ABC wojskowości"** w pracowni wojskowo-logistycznej, "Biuro podróży SOiZ TIME" w szkolnym biurze podróży, "Mały design" – warsztaty graficzne z wybijania pinów w pracowni komputerowej. Zaprezentowali także przygotowane przez siebie filmiki o zawodach technik logistyk, technik obsługi turystycznej i technik organizacji reklamy, które zdobywają, ucząc się w SOiZ.

Nowością i dużym zaskoczeniem dla gimnazjalistów był **warsztat analityczny "Pod mikroskopem"**, w czasie którego nauczyciel **Małgorzata Szklorz** pokazała tajniki zawodu technika analityka. Lekcja chemii od praktyki do teorii zachęciła młodzież do zastanowienia się nad tym niszowym kierunkiem edukacyjnym, który daje możliwość ciekawej pracy w wielu branżach.

W trakcie Dni Kształcenia Zawodowego w SOiZ gimnazjaliści mieli także czas na indywidualne konsultacje z doradcami zawodowymi z Powiatowego Urzędu Pracy, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Punktu Pośrednictwa Pracy i SOiZ oraz poczęstunek w kawiarence szkolnej.

Uśmiech na twarzy, pozytywne opinie o kreatywnych warsztatach i szybko zapelniające się listy zapisów na ich

kontynuację w ramach "Akademii Gimnazjalisty" świadczą o potrzebie "dotknięcia" wszystkimi zmysłami zawodów, które współczesne technika oferuje młodzieży gimnazjalnej.

A więc do zobaczenia na "Akademii Gimnazjalisty" w Szkole Organizacji i Zarządzania w Cieszynie!

Monika Żerańska, nauczyciel w SOiZ